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Produktinnovation auf der analytica-Messe vorgestelit

Nynomic hat auf der analytica (9. bis 12. April), der Weltleitmesse far Labortechnik,
Analytik und Biotechnologie, erstmals den in Kooperation mit Kraemer Elektronik
entwickelten Labscanner Plus® einem breiten Publikum vorgestellt.

Gemeinsame Produktentwicklung schafft enormen Kundennutzen: In dem Gerdt
werden die Kernkompetenzen beider Unternehmen laut Vorstand optimal miteinander
kombiniert. Kraemer Elektronik bringt seine langjéhrige Erfahrung in der
Tablettenanalyse von mechanisch feststellbaren Eigenschaften wie GréRe, Dichte
und Gewicht ein. Die Lésungen sind bei allen groen Pharma-Herstellern im Einsatz und
zertifiziert. Aus dem Nynomic-Konzern werden durch die Tochtergesellschaft Spectral
Engines die Sensorikeinheit, die Nynomic Cloud und die Al-Datenmodelle beigesteuert.
Diese Lésungsbestandteile sind u.a. im Pharmabereich bereits fur die Detektion von
Medikamentenfdlschungen bei Nynomics GroRkunde Novartis im Einsatz. Laut
Management waren die Kundenreaktionen auf der analytica duferst positiv. Das Gerét
bestimmt anhand von acht Messpunkten die Wirkstoffeigenschaften in der Tablette
innerhalb weniger Sekunden und 16st damit aufwdndige analytische Verfahren ab. Als
erster Use Case ist die schnelle Digitalisierung groBer Mengen von Tabletten far die
Modellerstellung und -pflege im Bereich der Produktfélschung vorgesehen. Aufgrund
seiner Produkteigenschaft als Tabletop-Gerdt kann es laut Vorstand aber auch leicht
an verschiedenen Stellen im Produktionsprozess bis hin zur finalen Qualitdtskontrolle
der fertigen Tablette integriert werden. Durch den Wegfall von laborbasierten Prozessen
verkurzt der Labscanner Plus die Untersuchungszeit um ein Vielfaches, was fur die
Kunden einen enormen Nutzen darstellen durfte. Daher halten wir bereits in diesem
Jahr einen Umsatzbeitrag im niedrigen einstelligen Mio.-EUR-Bereich fur nicht
ausgeschlossen. Mit der erwdhnten Implementierung in den verschiedenen
Fertigungsschritten sollte sich das Erléspotenzial dieses Produkts mittelfristig dynamisch
steigern lassen.

Losung umgehend flr zahlreiche weitere Anwendungsfelder einsatzbereit: Im
Pharmabereich entwickelt Nynomic neben der Analyse von Feststoffmedikamenten
auch fur Flussigstoffmedikamente ein sensorbasiertes Verfahren, welches laut Vorstand
in Kundentests ebenfalls Uberzeugende Resultate liefert. DarlUber hinaus existieren
weitere Anwendungsfelder, bei denen das Nynomic-Portfolio bestehend aus Lésungen
zur Analyse des spektralen Fingerabdrucks von Materialien bzw. Inhaltsstoffen,
Verifizierung anhand von Kl-basierten Datenmodellen und integrierter Cloud-Plattform
von hohem Nutzen sein durfte. So veroéffentlichte die Nynomic-Tochter Avantes jungst
ein Whitepaper Uber die Verifizierung von hochwertigen Whiskey-Sorten. Gemaf
Euromonitor handelt es sich bei ca. 14% der Verk&ufe von alkoholischen Getréinken in 21
untersuchten Ldndern um Produktfdlschungen, was einem jahrlichen Schaden von rund
20 Mrd. USD entspricht. Der globale Schaden durfte damit noch deutlich héher
ausfallen. Laut Vorstand ist die Adaptierung der Gesamtlésung aus berUhrungsloser,
optischer Messtechnik, der Nynomic-Cloud und den Al-Datenmodellen far neue
Anwendungen ohne gréReren Aufwand darstellbar, womit das enorme
Skalierungspotenzial der Spectral Engines-Produktpalette unterstrichen wird.

Fazit: Die Meldung verdeutlicht u.t. das hohe Innovationspotenzial und untermauert die
enormen Wachstumschancen von Nynomic. Wir bekrdaftigen unsere Kaufempfehlung
mit einem Kursziel von 48,00 EUR.

Geschéftsjahresende: 31.12. 2021 2022 2023p 2024e 2025e
Umsatz 105,1 116,8 118,0 132,8 153,4
Verdinderung yoy 33,8% 1,2% 1,0% 12,5% 15,5%
EBITDA 17,0 19,2 19,9 23,6 29,8
EBIT 13,0 15,1 15,4 18,7 243
JahresUberschuss 7,9 7,5 9,7 1,3 13,7
Rohertragsmarge 57,9% 58,8% 65,7% 64,7% 64,2%
EBITDA-Marge 16,2% 16,4% 16,8% 17,8% 19,4%
EBIT-Marge 12,4% 12,9% 13,1% 14,1% 15,8%
Net Debt 7,6 49 -9,3 -13,5 -27,1
Net Debt/EBITDA 0,4 0,3 -0,5 -0,6 -0,9
ROCE 18,2% 19,3% 17,3% 18,5% 22,6%
EPS 1,37 1,26 1,55 1,73 2,09
FCF je Aktie 2,86 0,77 -0,60 1,25 2,07
Dividende 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dividendenrendite 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
EV/Umsatz 2,0 1,8 1,8 1,6 1,4
EV/EBITDA 12,4 1,0 10,6 9,0 7
EV/EBIT 16,3 14,0 13,7 13 8,7
KGV 22,3 24,2 19,7 17,6 14,6
KBV 3,2 2,8 2,0 1,8 1,6

Quelle: Unternehmen, Montega, Capital IQ Angaben in Mio. EUR, EPS in EUR Kurs: 30,560 EUR
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Unternehmenshintergrund

Die Nynomic AG wurde 1995 als m-u-t GmbH MeRgerate fur Medizin- und
Umwelttechnik gegrindet und hat ihren Sitz in Wedel bei Hamburg. Die Urspringe des
Unternehmens liegen in der Systemintegration der Spektroskopie in der Medizin und
Biotechnologie. Heute ist der Konzern fUhrender Komplettanbieter im Bereich der
berthrungslosen optischen Messtechnik. Im Rahmen eines solchen Messvorgangs
werden, im Gegensatz zu klassischen Techniken, nicht nur die blofke Geometrie, sondern
die Eigenschaften von Gegenstéinden analysiert. So kénnen Attribute wie Farbe,
Temperatur, Dichte oder chemische Zusammensetzung kontaktlos und zerstérungsfrei
gemessen werden. Die Vermarktung erfolgt sowohl Uber eigenstdndige Marken als
auch Uber White-Label-Produkte. Durch seine zehn international aufgestellten
Tochtergesellschaften  besitzt das Unternehmen Zugang zu den wichtigsten
Absatzmdrkten, profitiert von einer lokalen Betreuung der Kunden und einem gut
ausgebauten Vertriebs- und Logistiknetzwerk.

Entlang der gesamten Wertschépfungskette betreut Nynomic als Systemanbieter von
der einzelnen Komponente bis zum ganzheitlichen Gerdt eine Vielzahl von OEMs in
verschiedenen Endmadarkten. Dank der erfolgreich umgesetzten Buy-and-Build-Strategie
in den vergangenen Jahren ist Nynomic mit seinem diversifizierten Produktportfolio
dabei in der Lage, zahlreiche Anwendungsfelder sowohl im B2B- als auch im
aufstrebenden B2C-Bereich wie etwa rund um den Megatrend ,Smart Home” zu
bedienen. So kommt die Messtechnik unter anderem in der Medizintechnik, Chemischen
Industrie, Pharmazie, Landwirtschaft, Umwelttechnik, der Halbleiterindustrie bis hin zu
breitgeféicherten Applikationsfeldern im gesamten Industriesektor zum Einsatz.
Nachstehend sind die wichtigsten Meilensteine der Unternehmenshistorie dargestellt.

Grundung der m-u-t GmbH mit Fokus auf Messgerdten fur Medizin- und
Umwelttechnik

Umwandlung in eine Aktiengesellschaft und Listing an der Deutschen Borse

Beteiligung an der tec5 AG (51%), einem Anbieter von Spektroskopielésungen

Erwerb von Mehrheitsanteilen an der Avantes Holding B.V. (51%), einem
Hersteller von faseroptischen Spektroskopiegerdten

Aufstockung der Anteile an der tecb AG um weitere 44% auf 95%
Neugliederung der Geschdftsbereiche

Auslagerung des operativen Geschdfts in die m-u-t GmbH

leleub;asetzung des Vorstands durch Maik Maller (CEO) und Fabian Peters
CFO

Mehrheitsbeteiligung an der APOS GmbH (55%), einem Spektroskopieanbieter
far die holzverarbeitende Industrie, sowie vollstéindiger Erwerb der tecb AG

Vollstdndiger Erwerb der Avantes Holding B.V. sowie Mehrheitsbeteiligung und

Integration der LayTec AG (95,6%), einem Marktfihrer fur prozessintegrierte
Messtechnik und MEMS-basierte Spektralsensoren

Sachkapitalerhdhung und Ubernahme der restlichen Anteile an der LayTec AG

Umfirmierung in Nynomic AG

Eintritt in den B2C-Markt durch Erwerb der Spectral Engines Oy (75%) sowie
erster strategischer Auftrag aus dem Bereich der Endgerdéte fur den B2C-Markt
von der Bosch-Siemens-Hausgerdte GmbH

Vollsténdiger Erwerb der LemnaTec GmbH, einem Spezialisten fur die
Phdnotypisierung von Pflanzen
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Ubernahme der Sensortherm GmbH und damit verbundener Eintritt in den
Markt der Infrarottemperaturmessung

Vorzeitige Ubernahme der restlichen Anteile an der Spectral Engines Oy und
Eingliederung in die Spectral Engines GmbH

Beteiligung an der Image Engineering GmbH & Co. KG (51%), einem
Spezialisten bei der Entwicklung und Fertigung von Test- und
Kalibrierequipment fur Kameras und Multisensorensysteme

Akquisition der MGG Micro-Glihlampen-Gesellschaft Menzel GmbH, einem
Spezialisten fur Miniaturglihlampen

Beteiligung an der NLIR AsP (3125%), einem  Hersteller von
Spektroskopiegerdten im mittleren Infrarotbereich (MIR) und Eigentimer der
patentierten Upconversion-Technologie

Vollstdndige Ubernahme der art photonics GmbH und damit erfolgte
Ergéinzung des Technologieportfolios um Spektroskopie-Lédsungen im MIR-
Segment

Mit seinen rund 479 Mitarbeitern erwirtschaftete Nynomic im abgelaufenen
Geschdftsjahr 2022 bei einem Umsatz von 116,8 Mio. Euro ein EBIT von 15,1 Mio. Euro. Das
folgende Organigramm bietet einen Uberblick Uber die Organisationsstruktur des
Konzerns.

Organisationsstruktur der Nynomic AG
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Beteiligungen

Nynomic begleitet seine Kunden entlang der gesamten Wertschépfungskette und
bietet durch seine Tochtergesellschaften unterschiedliche Fertigungstiefen und
individuelle Produktmodifikationen. Die Nynomic AG agiert dabei als Ubergeordnete
Finanzholding und nimmt strategische Funktionen innerhalb des Konzerns wahr. Alle
Beteiligungen weisen eine gleichartige Technologieausrichtung auf und unterstutzen
die vertikale Integration.

« Die 2008 integrierte Avantes Holding B.V. bildet die Basis fur optische Messzellen
und Spektrometer. Das auf die Miniaturisierung von Spektroskopiegeréiten und
Softwarelésungen  spezialisierte  Unternehmen  entwickelt und  produziert
Spektrometer, Lichtquellen fur UV/VIS/NIR, Faseroptiken und Zubehér. Zudem nimmt
die Gruppe kundenspezifische Anpassungen an Gerdten vor. Die Avantes Gruppe hat
durch eigene Tochtergesellschaften Zugang zu allen wichtigen Mdrkten und
ermdéglicht eine lokale Kundenbetreuung der OEMs. Produkte des Unternehmens
finden sich beispielsweise  in  der  Biotechnologie, = Chemieindustrie,
Lebensmittelindustrie  sowie  der Dunnschicht-Analyse im  Bereich  der
Solarzellenproduktion.

o Die tecb AG gehdrt seit 2007 zum Nynomic-Konzern und fertigt hochwertige Produkte
far die Detektorarrayspektroskopie von OEM-Komponenten sowie
Ansteuerungselektroniken. Weiterhin bedient das Unternehmen den néchsten Schritt
der Wertschépfung und kombiniert u.a. Einzelteile der Avantes B.V. zu
Komplettsystemen. Diese werden unter eigenem Namen als Standardlésung direkt
an  OEMs und Industriekunden vertrieben. Auch hier besteht durch
Tochtergesellschaften Zugang zu den wichtigsten internationalen Endmarkten.
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Die operative Tochtergesellschaft m-u-t GmbH stellt Produkte zur permanenten,
berUhrungslosen und zerstérungsfreien optischen Messtechnik her. Auf Basis der
Produkte anderer Konzerneinheiten modifiziert die m-u-t GmbH diese mit eigenem
Know-how  zu innovativen  Applikationen. Die  daraus  resultierenden
maRgeschneiderten Lésungen werden im Anschluss beispielsweise als Seriengerdte
produziert und vermarktet. Das Unternehmen weist eine breite Produktpalette auf,
die u.a. die Bereiche Sensorik, Laborautomatisierung, Medizintechnik und
Spektroskopie umfasst.

Durch die APOS GmbH bietet Nynomic spektroskopische Messsysteme speziell fur
die holzverarbeitende Industrie an. APOS ist Technologie- und Know-how-Fuhrer in
diesem Nischenmarkt und fokussiert sich auf Anwendungen mit hoher Skalierbarkeit.
Typische Einsatzfelder liegen in der Holzwerkstoffindustrie, in Biomasse-Kraftwerken
und anderen Schuttgutanwendungen.

Die weltweit operierende LayTec AG ist marktfUhrender Lieferant von
prozessintegrierter Messtechnik mit Fokus auf Laser- und LED-Produktion. Seit dem
Erwerb des Unternehmens in 2017 kommen die unternehmensspezifischen Lésungen
vermehrt auch in den Bereichen der Photovoltaik, der Oberfldchenbeschichtung und
in der Halbleiterindustrie zum Einsatz. So kénnen Produkte zur In-situ-Prozesskontrolle
von Leuchtdioden und Halbleiterlasern eingesetzt werden. Zudem ermoglichen sie
als optische In-line-Metrology eine Echtzeit-Analyse von Herstellungsprozessen in
der Solarzellenindustrie. Ein weiteres Produkt von LayTec, ein Messsystem fur VCSEL-
Laser (Vertical-Cavity Surface-Emitting Laser), wird beispielsweise in Smartphones
fur die Face-ID-Technologie genutzt.

Die Spectral Engines GmbH (urspringlich: Spectral Engines Oy) entwickelt und
produziert auf niedriger Kostenbasis duBerst kompakte Spektralsensoren, die sowohl
in Industrieanwendungen als auch im Consumer-Bereich zum Einsatz kommen
kénnen. Durch diese Akquisition legte Nynomic den Grundstein fUr den Eintritt in den
Bereich der Endgerdte fur das B2C-Segment. Die Produkte von Spectral Engines
kénnen kostengunstig in mobile Gerdte eingesetzt werden und zielen somit
vornehmlich auf Anwendungen in den Bereichen Smart Home, Smart Industrie oder
Smart Agriculture ab. Eine schnelle und zugleich zuverldssige Messung wird mithilfe
eines patentierten MEMS-Interferometers garantiert und beispielsweise bereits als
Lebensmittelscanner per Smartphone verwendet. Per App und zugehdériger Cloud-
basierter Software erfolgt ein Datenabgleich in Echtzeit, welcher kontinuierlich durch
Machine Learning optimiert wird. Nach der mehrheitlichen Ubernahme (75%) im Mai
2018 hat Nynomic Ende Mai 2020 die restlichen Anteile an der Gesellschaft erworben.
Im gleichen Jahr erfolgte eine Teilverlagerung des Geschdftsbetriebs von Finnland
nach Deutschland und die Eingliederung der Spectral Engines Oy in die Spectral
Engines GmbH.

Die LemnaTec GmbH agiert als Spezialist fur Hardware- und Softwaresysteme im
Bereich der digitalen Pflanzenphdnotypisierung. Die Lésungen des Unternehmens
ermdglichen dank komplexer Sensorik die kontaktlose Analyse von Pflanzen, mit Hilfe
derer essenzielle Wachstums- und Qualitdtseigenschaften (u.0. Groke, Form und
Farbe als Merkmale fur Spross- und Wurzelwachstum) ebenso bestimmt werden
kénnen wie physiologische Parameter (u.a. Wasser- und Néahrstoffgehalt der Blatter
oder Photosynthese). Derartige Analysen liefern in der modernen industriellen
Landwirtschaft fundamentale Indikatoren fur die Zichtung und Optimierung des
Saat- und Ernteguts, wodurch sich die Anwendungsbereiche von der Agrochemie
Uber die Agrar- und Pflanzenforschung bis hin zur praktischen Zichtung erstrecken
und Kleinanwendungen im Labor wie auch GroRinstallationen fur Gewd&chshduser
und Freifeldanlagen umfassen.

Die Sensortherm GmbH ist ein Spezialist im Bereich der Infrarotmesstechnik und
bietet zahlreiche Anwendungen der berthrungslosen, prdzisen und schnellen
Temperaturbestimmung. Mit mehr als 30 Jahren Erfahrung gehért das Unternehmen
in diesem Markt zu den branchenweiten TechnologiefUhrern. Insbesondere die von
Sensortherm entwickelten Pyrometer gehoéren dank ihrer F&higkeit der vollsténdig
digitalen Signalverarbeitung und -ausgabe zu den weltweit leistungsfdhigsten
Messgeraten dieser Art. Die Pyrometer werden mitunter zur Uberwachung und
Regelung der Prozesstemperatur in Laseranlagen benétigt und sind somit etwa in
der Stahlindustrie von zentraler Bedeutung, um mit der Vermeidung von
Temperaturabweichungen eine bestmdégliche Produktqualitéit zu ermdéglichen.

Die Image Engineering GmbH & Co. KG gehort seit 2021 zum Nynomic-Konzern. Das
Unternehmen ist einer der weltweit fuhrenden Hersteller von
Bildqualitatsprufgeraten. Mit seinen Testcharts, Analysesoftware sowie den Mess-
und Beleuchtungsgerdten bietet Image Engineering seinen Kunden die Méglichkeit,
die Bildqualitat ihrer Kameras zu testen und zu bewerten, was insbesondere bei
Anwendungen mit hohen Anforderungen an die Bildqualitét von Bedeutung ist.
Kunden stammen u.a. aus den (Produkt-) Bereichen Fotografie, Mobiltelefone,
Automobil- und ADAS-Systeme, Sicherheit, Rundfunk, maschinelles Sehen,
Medizin/Endoskopie sowie Scanner und Archivierung.
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+» Die MGG Micro-Glihlampen-Gesellschaft Menzel GmbH ist ein Spezialist fur
hochprézise  Miniaturglihlampen. Das Unternehmen  bietet mit seinem
Fertigungsprogramm mehr als 5.000 verschiedene Lampentypen als standardisierte
Katalogware. Dartber hinaus entwickelt und fertig die Gesellschaft Lichtwurf-,
Linsen- und Speziallampen fur kundenspezifische Anforderungen. Zu den héufigsten
Applikationen gehért neben den Bereichen Infrarot-Technologie, Elektrotechnik, Luft-
und Raumfahrt, Medizintechnik, Telekommmunikation, Werkzeugmaschinensteuerung
und Verteidigungselektronik auch die optische Messtechnik bzw. Spektroskopie.

« NLIR AsP (NLIR: Non-Linear Infra Red) ist eine Ausgriindung aus dem Fachbereich
Photonics Engineering der Technischen Universitat Danemark und bietet basierend
auf der patentierten Upconversion-Technologie Messsysteme im Bereich Mittel-
Infrarot (MIR) an. Durch den innovativen Technologieansatz bringt NLIR MIR-
Messanwendungen aus dem Labor skalierbar in Industrieprozesse und ergdnzt
damit das Technologie-Portfolio der Nynomic Gruppe.

« Die art photonics GmbH entwickelt und fertigt seit 1998 Sperzialfasern flr die
optische Messtechnik und gehért zu den Technologiefuhrern in diesem Segment. Die
Produkte werden vor allem far Anwendungen im MIR-Bereich eingesetzt und
ergénzen daher die Kompetenzen der NLIR optimal. Dartber hinaus verfugt das
Unternehmen Uber hohes F&E-Know How.

« Die Photecture Inc. agiert als eine 100%-ige Tochter der Nynomic AG in Form einer
Vertriebsgesellschaft primdr fur den nordamerikanischen Markt. Insbesondere die
kleineren Tochtergesellschaften innerhalb der Nynomic Gruppe, die keine eigenen
Vertriebsstrukturen in den USA verflgen, werden zukunftig ihre Ressourcen Uber die
Photecture Inc. zielgerichtet bldndeln.

Segmentbetrachtung

Die operative Geschdftstatigkeit von Nynomic ist in die Berichtssegmente Life Science,
Green Tech und Clean Tech unterteilt.

Life Science (14% vom Gesamtumsatz in 2023): Die Produkte in diesem Segment
kommen vornehmlich in der Pharmaindustrie, Medizintechnik und Biotechnologie zum
Einsatz. Optische Sensoren, Spektroskopiesysteme und Automatisierungslésungen fur
Labore und Forschungseinrichtungen bilden die Kernproduktgruppe und adressieren
vielféltige Anwendungsbereiche. Durch Patent- und Lizenzrechte im Bereich der
Analysetechnik werden kinftige Potenziale wie beispielsweise im Bereich der Forschung
erschlossen.

Green Tech (21%): Speziell fur Anwendungen im Bereich des ,intelligent Farming” sowie
der Umwelttechnik entwickelt und produziert Nynomic in diesem Segment individuelle
Lésungen fur die Landwirtschaft. Die zunehmend industrialisierte und automatisierte
Agrarwirtschaft wird durch effizienzsteigernde Prozesse wie der sensorgestitzten
Analyse von Bdden und Pflanzen, der automatischen DlUngemittelausbringung sowie
der ferngesteuerten TierfUtterung optimal ausgerichtet. Zusatzlich kann der Einsatz von
spektroskopischen  Sensoren Produzenten dabei unterstltzen, regulatorische
Qualitatsanforderungen zu erflllen. Zudem wird unter dieses Segment der Einsatz von
Solarmodulen subsumiert.

Clean Tech (65%): Dieses Segment umfasst ein breites Spektrum an Lésungen fur den
Industriesektor. Die breit gefdcherten Applikationsfelder erstrecken sich von einzelnen
optischen Sensoren hin zu kundenspezifischen Komplettlésungen. Zielmarkte sind unter
anderem die Chemieindustrie, Lebensmittelanwendungen und Halbleiter. Ebenso kann
mittels automatisierter Inspektion von Produktionsabldufen die Wafer- und
Displayproduktion effizienter gestaltet und ein héherer Qualitétsstandard gesichert
werden.

Umsatz nach Geschdftsbereichen

Life Science
14,0%

Green Tech
21,0%

Clean Tech
65,0%

Quelle: Unternehmen
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Produkte

Sadmtliche Produktlésungen des Konzerns bauen auf einer Technologieplattform der
spektralen Sensorik auf. Diese Messtechnik ermdéglicht eine zerstérungs- und
bertihrungslose Analyse von Produkteigenschaften, indem die von einem Objekt
reflektierte oder transmittierte Lichtstrahlung Uber einen weiten Wellenl&ngenbereich
hochgenau vermessen wird. Mittels aufwdndiger, hoch-spezialisierter mathematischer
Algorithmik bzw. dem Einsatz von Neuronalen Netzwerken (kinstlicher Intelligenz - Al)
werden die gewlnschten Zielwerte oder auch Prozessparameter noch im Gerat oder
Cloud-basiert berechnet. Das Verfahren ist universell einsetzbar und kann problemlos
in verschiedenen Prozessketten der Kunden integriert werden. Auf Basis aller géingigen
Spektroskopieverfahren (UV/VIS/NIR/MIR/RAMAN/LIBS) kénnen Anwendungslésungen far
eine Vielzahl von Endmdrkten und Einsatzbereichen umgesetzt werden. Dank Nynomics
vertikaler Integration kann sowohl zwischen Standardprodukten als auch
hochsperzifischen Komplettsystemen ausgewdhlt werden, die im Rahmen des
Produktionsprozesses effizienzsteigernd eingesetzt werden kénnen.

Des Weiteren begleitet Nynomic die Kunden entlang der gesamten
Wertschépfungskette in diversen Endmdarkten. Somit sammelte das Unternehmen
bereits umfangreiche Erfahrung in einer Vielzahl von Branchen und weist eine starke
Lésungskompetenz im Bereich der prozessintegrierten Online-Messtechnik auf. Bereits
auf Ebene des Frihstadiums der Produktentwicklung in den Prozess eingebunden,
profitiert der Endnutzer von Nynomic’s Technologie- und Know-how-Fuhrerschaft.

Mdarkte und Umsatz

Die Niederlassungen und das Vertriebsnetz von Nynomic fUhren zu einer stark
ausgeprdagten internationalen Umsatzverteilung. Neben den Produktionsstatten, die sich
hauptsdchlich in Europa befinden, existieren eine Vielzahl von Tochtergesellschaften
und Vertriebsstatten auf anderen Kontinenten und ermdéglichen eine lokale und direkte
Betreuung der Kunden. Der Konzern erwirtschaftete in 2023 rund 57% des Umsatzes in
Europa. Den restlichen Anteil erzielte Nynomic vor allem in den USA, auf die als wichtiger
Kernmarkt in 2023 etwa 24% des Umsatzes entfielen. Der asiatische Kontinent steht fur
19% der Konzernumsdatze.

Umsatz nach Regionen

Asien
19,0%

Nordamerika
24,0%

Europa
57,0%

Quelle: Unternehmen

Erfahrenes Management

Maik Maller (CEO) wurde im Mai 2015 in den Vorstand der Nynomic AG berufen. In seiner
Funktion ist er zustéindig fur die Bereiche Technologie, Operations sowie Forschung und
Entwicklung. Zuvor war der studierte Diplom-Ingenieur mehrere Jahre in leitenden
Positionen und parallel als mehrjahriger Vorstand bei der tecb AG tdtig, einer heutigen
Tochtergesellschaft von Nynomic. In dieser Zeit war er makgeblich far den Aufbau der
Gesellschaft verantwortlich. Herr Muller kann langjahrige Managementerfahrung
vorweisen, besonders in den Bereichen der Forschung und Entwicklung sowie des High-
Tech-Consulting und verldngerte im Jahr 2022 seinen Vertrag vorzeitig bis zum
31.12.2026.

Fabian Peters (CFO) ist seit Oktober 2013 fur den Konzern tatig und wurde am 01.01.2015
zum Vorstand ernannt. In seiner Position verantwortet der studierte Finanzwirt die
Bereiche Finanzen, Controlling, Organisation und Investor Relations. Vor seinem Eintritt in
den Konzern war Herr Peters unter anderem langjdhriger CFO innerhalb der L&O-
Gruppe, im Bereich Finance bei der Versatel AG und in diversen FUhrungspositionen in
der Versicherungswirtschaft. Der Vertrag von Herrn Peters wurde im Jahr 2021 vorzeitig
bis zum 31.12.2026 verl@ngert.
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Aktiondrsstruktur

Infolge der letzten Kapitalerhdhung betréigt das Grundkapital 6,5 Mio. Euro, welches in
ebenso viele Stlckaktien aufgeteilt ist. Alle Aktien sind Inhaberaktien und mit
Stimmrecht ausgestattet. Seitdem werden ca. 214% des Aktienbestandes von
Mitgliedern des Managements und des Aufsichtsrats gehalten. Die restlichen Stlcke
befinden sich im Streubesitz.

Management &
AR ca. 21%

Streubesitz ca.
79%

Quelle: Unternehmen
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DCF Modell
Angaben in io. EUR 2023e  2024e  2025e  2026e  2027e  2028e 2029 Te’\';‘c":‘:;
Umsatz 118,0 132,8 153,4 173,0 192,1 212,2 233,0 238,9
Verdnderung 1,0% 12,5% 15,5% 12,8% 1,0% 10,5% 9,8% 2,5%
EBIT 15,4 18,7 24,3 29,1 32,3 34,2 37,3 38,2
EBIT-Marge 13,1% 14,1% 15,8% 16,8% 16,8% 16,1% 16,0% 16,0%
NOPAT 10,7 13,0 16,8 20,2 22,6 23,9 26,1 26,8
Abschreibungen 4,5 4,9 5,6 6,3 6,7 7,0 7,3 7,2
in % vom Umsatz 3,8% 3,7% 3,6% 37% 3,5% 3,3% 31% 3,0%
Liquiditétsverdnderung
- Working Capital -6,0 -5,1 -4,1 -2,8 -0,3 -3,9 -5,0 -0,9
- Investitionen -4,8 -4,5 -5,1 -5,9 -5,0 -5,9 -6,5 -7,2
Investitionsquote 4,1% 3,4% 3,3% 3,4% 2,6% 2,8% 2,8% 3,0%
Ubriges -0,5 -1,5 -3,56 -4,2 -4,0 -4,0 -5,0 -3,0
Free Cash Flow (wAcc-Modell) 3,9 6,8 9,7 13,7 20,0 171 16,9 22,8
WACC 7,8% 7,8% 7,8% 7,8% 7,8% 7,8% 7,8% 7,8%
Present Value 4,0 6,5 8,5 1,2 15,2 12,0 11,0 258,5
Kumuliert 4,0 10,4 19,0 30,1 45,3 57,4 68,4 326,9
Wertermittiung (Mio. Euro) Annahmen: Umsatzwachstumsraten und Margenerwartungen
Kurzfristiges Umsatzwachstum 2023-2026 13,6%
Totol.present e 3269 Mittelfristiges Umsatzwachstum 2023-2029 12,0%
Term.lncl Value 2585 Langfristiges Umsatzwachstum ab 2030 2,5%
Anteil vom Tpv-Wert 79% e
— - Kurzfristige EBIT-Marge 2023-2026 14,9%
Verbindlichkeiten 37,9 ) o
Liquide Mittel 266 Mittelfristige EBIT-Marge 2023-2029 15,5%
Eigenkapitalwert 315,6 Langfristige EBIT-Marge ab 2030 16,0%
Sensitivitat Wert je Aktie (Euro) ewiges Wachstum
Aktienzahl (mio.) 6,56 WACC 175% 2,25% 2,50% 2,75% 3,25%
Wert je Aktie (Euro) 48,13 8,34% 39,53 42,07 43,50 45,07 48,66
+Upside | -Downside 58% 8,09% 41,32 44,12 45,71 47,45 51,46
Aktienkurs (Euro) 30,50 7,84% 43,27 46,37 48,13 50,07 54,57
7,59% 45,40 48,82 50,79 52,96 58,05
Modellparameter 7,34% 47,7 51,53 53,73 56,17 61,96
Fremdkapitalquote 30,0% Sensitivitét Wert je Aktie (Euro) EBIT-Marge ab 2030e
Fremdkapitalzins 3,0% WACC 15,50% 15,75% 16,00% 16,25% 16,50%
Marktrendite 9,0% 8,34% 42,22 42,86 43,50 4414 44,78
risikofreie Rendite 2,50% 8,09% 44,35 45,03 4571 46,39 47,07
7,84% 46,69 47,41 48,13 48,85 49,57
Beta 120 7,59% 49,25 50,02 50,79 51,56 52,33
WACC 7,.8% 7,34% 52,09 52,91 53,73 54,55 58,87
ewiges Wachstum 2,5% Quelle: Unternehmen (berichtete Daten), Montega (Prognosen)
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GA&V (in Mio. Euro) Nynomic AG 2020 2021 2022 2023e 2024e 2025e
Umsatz 78,6 105,1 116,8 118,0 132,8 153,4
Bestandsverdénderungen 2,6 2,2 3,1 4, 4,6 4,6
Aktivierte Eigenleistungen 0,2 0,1 0,1 14 0,3 0,3
Gesamtleistung 81,3 107,4 119,9 123,5 137,7 158,3
Materialaufwand 32,6 46,5 51,2 46,0 51,8 59,8
Rohertrag 48,8 60,8 68,7 77,5 85,9 98,5
Personalaufwendungen 28,5 335 36,9 41,1 45,6 49,5
Sonstige betriebliche Aufwendungen 9,5 1,5 13,6 17,4 17,9 19,9
Sonstige betriebliche Ertrdge 0,6 11 0,9 0,9 12 0,8
EBITDA 11,4 17,0 19,2 19,9 23,6 29,8
Abschreibungen auf Sachanlagen 2,7 32 34 3,7 4,1 4,8
EBITA 8,8 13,8 15,7 16,2 19,5 25,1
Amortisation immaterielle Vermdégensgegensténde 0,8 0,8 0,7 0,8 0,8 0,8
Impairment Charges und Amortisation Goodwill 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
EBIT 8,0 13,0 15,1 15,4 18,7 24,3
Finanzergebnis -0,7 -0,6 -0,7 -0,8 -0,2 0,6
Ergebnis der gewohnlichen Geschadaftstatigkeit 7,3 12,4 14,3 14,7 18,4 24,8
AuRerordentliches Ergebnis 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
EBT 7,3 12,4 14,3 14,7 18,4 24,8
EE-Steuern 2,1 2,9 4,4 4,4 5,6 7,6
Jahresiliberschuss aus fortgef. Geschdftstdtigkeit 5,2 9,5 9,9 10,2 12,9 17,2
Ergebnis aus nicht fortgefuhrter Geschdftstatigkeit (netto) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Jahresiiberschuss vor Anteilen Dritter 5,2 9,5 9,9 10,2 12,9 17,2
Anteile Dritter 0,8 17 2,5 0,5 15 815
Jahresiiberschuss 4,4 7,9 7,5 9,7 1,3 13,7

Quelle: Unternehmen (berichtete Daten), Montega (Prognosen)

G&V (in % vom Umsatz) Nynomic AG 2020 2021 2022 2023e 2024e 2025e
Umsatz 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Bestandsverdénderungen 3,3% 2,1% 2,6% 3,5% 3,5% 3,0%
Aktivierte Eigenleistungen 0,3% 0,1% 0,0% 12% 0,2% 0,2%
Gesamtleistung 103,6% 102,2% 102,7% 104,7% 103,7% 103,2%
Materialaufwand 41,5% 44,3% 43,9% 39,0% 39,0% 39,0%
Rohertrag 62,1% 57,9% 58,8% 65,7% 64,7% 64,2%
Personalaufwendungen 36,2% 31,8% 31,6% 34,8% 34,3% 32,3%
Sonstige betriebliche Aufwendungen 12,1% 11,0% 11,6% 14,8% 13,5% 13,0%
Sonstige betriebliche Ertrdge 0,8% 11% 0,8% 0,8% 0,9% 0,5%
EBITDA 14,6% 16,2% 16,4% 16,8% 17,8% 19,4%
Abschreibungen auf Sachanlagen 3,4% 3,0% 2,9% 3,1% 3,1% 3,1%
EBITA n,2% 13,1% 13,5% 13,7% 14,7% 16,3%
Amortisation immaterielle Vermégensgegenstdnde 1,0% 0,8% 0,6% 0,7% 0,6% 0,5%
Impairment Charges und Amortisation Goodwill 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
EBIT 10,1% 12,4% 12,9% 13,1% 14,1% 15,8%
Finanzergebnis -0,8% -0,6% -0,6% -0,6% -0,2% 0,4%
Ergebnis der gewéhnlichen Geschdaftstatigkeit 9,3% 1,8% 12,3% 12,4% 13,9% 16,2%
Auferordentliches Ergebnis 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
EBT 9,3% 1n,8% 12,3% 12,4% 13,9% 16,2%
EE-Steuern 2,7% 2,7% 3,8% 3,8% 4,2% 5,0%
Jahresliberschuss aus fortgef. Geschdftstdtigkeit 6,6% 9,1% 8,5% 8,7% 9,7% n,2%
Ergebnis aus nicht fortgefuhrter Geschaftstétigkeit (netto) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Jahresiiberschuss vor Anteilen Dritter 6,6% 9,1% 8,5% 8,7% 9,7% 1n,2%
Anteile Dritter 1,0% 1,6% 21% 0,4% 1,2% 2,3%
Jahresiiberschuss 5,6% 7,5% 6,4% 8,2% 8,5% 9,0%

Quelle: Unternehmen (berichtete Daten), Montega (Prognosen)
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Bilanz (in Mio. Euro) Nynomic AG 2020 2021 2022 2023e 2024e 2025e
AKTIVA

Immaterielle Vermdgensgegensténde 36,2 42,2 46,9 47,4 49,0 49,6
Sachanlagen 14,7 17,3 19,0 18,8 20,8 19,8
Finanzanlagen 0,0 0,0 0,0 0,3 0,7 16
Anlagevermdgen 50,9 59,5 65,9 66,5 70,5 70,9
Vorrate 15,1 18,8 23,8 29,5 332 35,7
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 12,3 11,8 16,4 16,2 17,5 20,2
Liquide Mittel 22, 26,7 26,6 &8 37,2 50,2
Sonstige Vermdgensgegensténde 2,6 & 5,8 58 58 58
Umlaufvermégen 52,1 60,8 72,6 84,9 93,6 m,9
Bilanzsumme 103,0 120,3 138,4 151,4 164,1 182,8
PASSIVA

Eigenkapital 48,1 62,4 70,6 97,6 108,9 124,5
Anteile Dritter 2,9 41 6,4 7,9 9,9 12,4
Ruckstellungen 2,6 4,2 6,1 315 35 85
Zinstragende Verbindlichkeiten 39,4 34,4 315 24,2 23,7 23,2
Verbindl. aus Lieferungen und Leistungen 4,5 4,8 6,6 74 7,3 8,4
Sonstige Verbindlichkeiten 5,6 10,4 17,1 10,9 10,9 10,9
Verbindlichkeiten 52,0 53,8 61,4 45,9 45,3 45,9
Bilanzsumme 103,0 120,3 138,4 151,4 164,1 182,8

Quelle: Unternehmen (berichtete Daten), Montega (Prognosen)

Bilanz (in % der Bilanzsumme) Nynomic AG 2020 2021 2022 2023e 2024e 2025e
AKTIVA

Immaterielle Vermodgensgegenstdnde 35,1% 35,0% 33,9% 31,3% 29,9% 271%
Sachanlagen 14,3% 14,4% 13,7% 12,4% 12,7% 10,8%
Finanzanlagen 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,4% 0,9%
Anlagevermégen 49,5% 49,4% 47,6% 43,9% 43,0% 38,8%
Vorrdte 14,6% 15,6% 17,2% 19,5% 20,2% 19,5%
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 1,9% 9,8% 1,9% 10,7% 10,7% 1,1%
Liquide Mittel 21,5% 22,2% 19,2% 221% 22,6% 27,5%
Sonstige Vermogensgegenstdnde 2,5% 2,9% 4,2% 3,8% 3,5% 3,2%
Umlaufvermégen 50,6% 50,6% 52,4% 56,1% 57,0% 61,2%
Bilanzsumme 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
PASSIVA

Eigenkapital 46,7% 51,8% 51,0% 64,4% 66,3% 68,1%
Anteile Dritter 2,8% 3,4% 4,6% 5,2% 6,0% 6,8%
Ruckstellungen 2,5% 3,5% 4,4% 2,3% 2,1% 1,9%
Zinstragende Verbindlichkeiten 38,2% 28,6% 22,8% 16,0% 14,4% 12,7%
Verbindl. aus Lieferungen und Leistungen 4,3% 4,0% 4,8% 4,9% 4,4% 4,6%
Sonstige Verbindlichkeiten 5,4% 8,6% 12,4% 7,2% 6,6% 5,9%
Verbindlichkeiten 50,5% 44,7% 44,4% 30,3% 27,6% 25,1%
Bilanzsumme 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Quelle: Unternehmen (berichtete Daten), Montega (Prognosen)
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Kapitalflussrechnung (in Mio. Euro) Nynomic AG 2020 2021 2022 2023e 2024e 2025e
Johresﬂberschuss/ -fehlbetrag 52 9,5 9,9 10,2 12,9 17,2
Abschreibung Anlagevermégen 2,7 32 34 3,7 4] 4,8
Amortisation immaterielle Vermdgensgegenstdnde 0,8 0,8 0,7 0,8 0,8 0,8
Verdnderung langfristige Ruckstellungen -0,3 0,9 0,3 0,0 0,0 0,0
Sonstige zahlungsunwirksame Ertrdge/Aufwendungen 19 1,4 1,1 -7,6 0,0 0,0
Cash Flow 10,2 15,8 15,5 71 17,8 22,8
Verd&nderung Working Capital -39 2,0 -58 -6,0 -5]1 -4,
Cash Flow aus operativer Tétigkeit 6,4 17,8 9,7 1,1 12,7 18,7
CAPEX -1,9 -14 -5, -4,8 -4,5 ={5}]]
Sonstiges -5,1 =& 0,6 -0,3 -4,0 0,0
Cash Flow aus Investitionstdtigkeit -7,0 -5,3 -4,5 -5,1 -8,5 -5,1
Dividendenzahlung 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Verd&nderung Finanzverbindlichkeiten 0,2 -84 -2,8 -7,4 -0,5 =0,
Sonstiges 12,1 -0,8 -4,7 18,3 0,0 0,0
Cash Flow aus Finanzierungstdtigkeit 12,3 -9,2 -7,5 10,9 -0,5 -0,5
Effekte aus Wechselkurséinderungen -0,2 13 0,3 0,0 0,0 0,0
Verdnderung liquide Mittel n,7 3,3 -2,4 6,9 3,7 13,1
Endbestand liquide Mittel 22,1 26,7 24,7 33,5 37,2 50,2

Quelle: Unternehmen (berichtete Daten), Montega (Prognosen)

Kennzahlen Nynomic AG 2020 2021 2022 2023e 2024e 2025e
Ertragsmargen

Rohertragsmarge (%) 62,1% 57,9% 58,8% 65,7% 64,7% 64,2%
EBITDA-Marge (%) 14,6% 16,2% 16,4% 16,8% 17,8% 19,4%
EBIT-Marge (%) 10,1% 12,4% 12,9% 13,1% 14,1% 15,8%
EBT-Marge (%) 9,3% 1,8% 12,3% 12,4% 13,9% 16,2%
Netto-Umsatzrendite (%) 6,6% 9,1% 8,5% 8,7% 9,7% 11,2%
Kapitalverzinsung

ROCE (%) 131% 18,2% 19,3% 17,3% 18,5% 22,6%
ROE (%) 13,3% 15,4% 1,2% 12,6% 10,7% 11,6%
ROA (%) 4,2% 6,5% 5,4% 6,4% 6,9% 7,5%
Solvenz

Net Debt zum Jahresende (Mio. Euro) 17,3 7,6 4,9 -9,3 -13,5 -27,]1
Net Debt / EBITDA 15 0,4 0,3 -0,5 -0,6 -0,9
Net Gearing (Net Debt/EK) 0,3 0,1 0,1 =@)] -0,1 -0,2
Kapitalfluss

Free Cash Flow (Mio. EUR) 4,5 16,4 4,5 -3,8 8,2 13,6
Capex [ Umsatz (%) 2% 1% 4% 4% 3% 3%
Working Capital / Umsatz (%) 25% 22% 23% 27% 28% 27%
Bewertung

EV/Umsatz 2,7 2,0 18 18 16 14
EV/EBITDA 18,5 12,4 1,0 10,6 9,0 7]
EV/EBIT 26,5 16,3 14,0 13,7 1,3 8,7
EV/FCF 46,9 12,9 46,7 - 25,8 15,6
KGV 36,7 22,3 24,2 19,7 17,6 14,6
KBV 4,2 32 2,8 2,0 18 1,6
Dividendenrendite 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Quelle: Unternehmen (berichtete Daten), Montega (Prognosen)
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Disclaimer

Dieses Dokument stellt weder ein Angebot noch eine Aufforderung zu
einem Kauf oder einem Verkauf irgendwelches Wertpapiers dar. Es
dient ausschlieBlich zu Informationszwecken. Dieses Dokument
enthdlt lediglich eine unverbindliche MeinungsduBerung zu den
angesprochenen Anlageinstrumenten und den Marktverhdltnissen
zum Zeitpunkt der Veroffentlichung des Dokuments. Aufgrund des
Inhalts, der der allgemeinen Information dient, ersetzt dieses
Dokument bei Anlageentscheidungen nicht die persénliche anleger-
und objektgerechte Beratung und vermittelt nicht die fur eine
Anlageentscheidung grundlegenden Informationen, die in anderen
Quellen, insbesondere in ordnungsgemdR genehmigten Prospekten,
formuliert sind. Alle in diesem Dokument verwendeten Daten und die
getroffenen Aussagen basieren auf Quellen, die wir fur zuverl@ssig
halten. Wir Ubernehmen jedoch keine Gewdhr fur deren Richtigkeit
oder fur deren Vollstéindigkeit. Enthaltene Meinungsaussagen geben
die persénliche Einschdtzung des Autors zu einem bestimmten
Zeitpunkt wieder. Diese Meinungen kénnen jederzeit und ohne
Ankundigung gedndert werden. Eine Haftung des Analysten oder der
ihn beauftragenden Institutionen sowohl far direkte als auch fur
indirekte Schaden ist ausgeschlossen. Dieser vertrauliche Bericht wird
nur einem begrenzten Empfdangerkreis zugdnglich gemacht. Eine
Weitergabe oder Verteilung an Dritte ist nur mit Genehmigung durch
Montega zuldssig. Alle gultigen Kapitalmarktregeln, die Erstellung,
Inhalt und Vertrieb von Research in den verschiedenen nationalen
Rechtsgebieten betreffen, sind anzuwenden und sowohl vom
Lieferanten als auch vom Empfénger einzuhalten. Verbreitung im
Vereinigten Koénigreich: Das Dokument ist nur zur Verteilung an
Personen bestimmt, die berechtigte Personen oder freigestellte
Personen im Sinne des Financial Services Act 1986 oder eines auf
seiner Grundlage erfolgten Beschlusses sind, oder an Personen, die in
Artikel 11 (3) des Financial Act 1986 (Investments Advertisements)
(Exemptions) order 1996 (in der jeweils geltenden Fossung)
beschrieben sind, und es ist nicht beabsichtigt, dass sie direkt oder
indirekt an einen anderen Kreis von Personen weitergeleitet werden.
Weder das Dokument noch eine Kopie davon darf in die Vereinigten
Staaten von Amerika, Kanada, Japan oder in deren Territorien oder
Besitzungen gebracht, Ubertragen oder verteilt werden.

Hinweis gemdf MiFID Il (Stand: 12.04.2024):

Die vorliegende Publikation wurde auf Basis einer vertraglichen
Vereinbarung zwischen der Montega AG und dem Emittenten erstellt
und von diesem vergltet. Dieses Dokument wurde weitreichend
verdffentlicht sowie allen Interessenten zeitgleich zugdnglich
gemacht. Der Erhalt gilt somit als zuldssiger geringflgiger
nichtmonetdrer Vorteil im Sinne des § 64 Abs. 7 Satz 2 Nr. 1 und 2 des
WpHG.

Zustdandige Aufsichtsbehorde:

Bundesanstalt fur Finanzdienstleistungsaufsicht
Graurheindorfer Str. 108
53117 Bonn

Wir verbinden Emittenten und Investoren

imontega

Informationsquellen:

Wesentliche Informationsquellen fur die Erstellung der vorliegenden
Analyse sind Verdéffentlichungen des Emittenten sowie o6ffentlich
zugdngliche Informationen in- und ausléndischer Medien, die
Montega als zuverldssig erachtet. Des Weiteren wurden zur Erstellung
der Analyse Gesprdéiche mit Personen des Managements oder dem
Bereich Investor Relations des betreffenden Unternehmens gefuhrt.

Alle Preise von Finanzinstrumenten, die in dieser Finanzanalyse
angegeben werden, sind Schlusskurse des in der Analyse
angegebenen Datums (bzw. des Vortags), soweit nicht ausdrtcklich
ein anderer Zeitpunkt genannt wird. Die Aktualisierung der
vorliegenden Publikation erfolgt bei Anldssen, die nach Einschatzung
von Montega kursrelevant sein kénnen. Auf das Einstellen der
regelmaRigen Kommentierung von Anléssen im Zusammenhang mit
dem Emittenten (Coverage) wird vorab hingewiesen.

Wesentliche Grundlagen und MaBstidbe der im Dokument
enthaltenen Werturteile: Die Bewertungen, die den Anlageurteilen
der Montega AG zugrunde liegen, stitzen sich auf allgemein
anerkannte und weit verbreitete Methoden der fundamentalen
Analyse, wie das DCF-Modell, PeerGroup-Vergleiche, gegebenenfalls
auf ein Sum-of-the-parts-Modell.

Bedeutung des Anlageurteils:

Kaufen: Nach Auffassung des Analysten der Montega AG steigt der
Aktienkurs innerhalb der kommenden zwdlf Monate, sofern textlich
nicht ein anderer Zeithorizont explizit genannt wird.

Halten: Nach Auffassung des Analysten der Montega AG bleibt der
Aktienkurs innerhalb der kommenden zwoélf Monate stabil, sofern
textlich nicht ein anderer Zeithorizont explizit genannt wird.

Verkaufen: Nach Auffassung des Analysten der Montega AG fdllt der
Aktienkurs innerhalb der kommenden zwdlf Monate, sofern textlich
nicht ein anderer Zeithorizont explizit genannt wird.

Kontakt Montega AG:
Schauenburgerstrafe 10

20095 Hamburg
www.montega.de / Tel: +49 40 4 1111 37 80
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Offenlegung

Montega hat verschiedene MaRnahmen getroffen, um Interessenskonflikte zu vermeiden. Dazu gehért, dass es samtlichen Mitarbeitern der
Montega AG verboten ist, Aktien aus dem eigenen Coverage-Universum zu handeln, bei denen mit dem Emittenten ein Mandatsverhdltnis zur
Erstellung von Research besteht. Zudem ist sowohl den Mitarbeitern als auch dem Unternehmen die Annahme von Zuwendungen untersagt,
die Personen mit besonderem Interesse am Inhalt der Research-Publikationen gewdhren. Zur Wahrung einer grétmaoglichen Transparenz hat
Montega eine Ubersicht im Sinne des § 85 WpHG und Art. 20 Verordnung (EU) Nr. 596/2014 i.v.m. Delegierte Verordnung 2016/958 erstellt. Diese
Finanzanalyse wurde vor ihrer Veroffentlichung dem Emittenten zugénglich gemacht und danach gedndert.

(1) Montega hat in den vergangenen 12 Monaten mit dem Emittenten eine Vereinbarung tber die Erstellung von Finanzanalysen getroffen, far
die Montega eine Vergutung erhdlt.

(2) Montega hat in den vergangenen 12 Monaten mit einer dritten Partei eine Vereinbarung Uber die Erstellung von Finanzanalysen getroffen,
fur die Montega eine Vergatung erhdilt.

(3) Montega hat in den vergangenen 12 Monaten fur dieses Unternehmen und/oder dessen Aktiondre sonstige Beratungsdienstleistungen
erbracht.

(4) Montega und/oder eine mit ihr vertraglich verbundene juristische Person war/waren innerhalb der letzten 12 Monate gegentiber dem
analysierten Unternehmen an eine Vereinbarung Uber Dienstleistungen im Zusammenhang mit Investment-Banking-Geschdften gebunden
oder hat/haben aus einer solchen Vereinbarung Leistungen bezogen.

(5) Montega und/oder mit ihr verbundene Unternehmen erwarten in den ndchsten drei Monaten Verglutungen des Unternehmens fur
Investment-Banking-Leistungen oder beabsichtigen, sich um solche Vergltungen zu bemuhen.

(6) Montega, der fur die Erstellung der Analyse zusténdige Analyst oder ein sonstiger Mitarbeiter von Montega hélt zum Zeitpunkt der
Veroéffentlichung Anteile von Uber 5% des Aktienkapitals des analysierten Emittenten.

(7) Montega, der fur die Erstellung der Analyse zusténdige Analyst oder ein sonstiger Mitarbeiter von Montega ist zum Zeitpunkt der
Veréffentlichung im Besitz einer Nettoverkaufs- oder -kaufposition von mehr als 0,5 % des Aktienkapitals des Emittenten.

(8) Ein mit Montega AG verbundenes Unternehmen kann am Grundkapital des Emittenten beteiligt sein oder sonstige Finanzinstrumente an
diesem Unternehmen halten.

(9) Montega oder eine mit ihr verbundene juristische Person hat bedeutende finanzielle Interessen an dem analysierten Unternehmen, wie z.B.
die Gewinnung und/oder Austbung von Mandaten bzw. Erbringung von Dienstleistungen fir das analysierte Unternehmen (z.B. Roadshows,
Round Tables, Earnings Calls, Présentation auf Konferenzen, etc.).

(10) Montega hat in den letzten 12 Monaten (tber einen Dritten) gegentber einem Organmitglied des analysierten Unternehmens Leistungen
in Bezug auf eine Ubertragung von Aktien des analysierten Unternehmens erbracht und hierfir eine Vergutung erhalten.

Unternehmen offenlegung (Stand: 12.04.2024)
Nynomic AG 14,8,9
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Kurs- und Empfehlungs-Historie

Empfehlung Datum Kurs (EUR) Kursziel (EUR) Potenzial
Kaufen (Ersteinschdtzung) 15.04.2019 22,40 31,00 +38%
Kaufen 29.05.2019 17,80 30,00 +69%
Kaufen 13.08.2019 15,85 31,00 +96%
Kaufen 21.08.2019 15,00 31,00 +107%
Kaufen 27.09.2019 15,95 31,00 +94%
Kaufen 15.11.2019 17,25 27,00 +57%
Kaufen 02.12.2019 17,25 27,00 +57%
Kaufen 05.03.2020 18,75 29,00 +55%
Kaufen 06.05.2020 16,35 29,00 +77%
Kaufen 18.05 .2020 21,20 29,00 +37%
Kaufen 22.07.2020 22,00 31,00 +41%
Kaufen 14.09.2020 23,60 31,00 +31%
Kaufen 22.10.2020 23,20 31,00 +34%
Kaufen 27.10.2020 29,50 34,00 +15%
Kaufen 25.02.2021 37,40 45,00 +20%
Kaufen 10.03.2021 39,90 45,00 +13%
Kaufen 18.03.2021 37,00 45,00 +22%
Kaufen 12.05.2021 36,80 47,00 +28%
Kaufen 14.06.2021 38,10 50,00 +31%
Kaufen 23.06.2021 41,80 50,00 +20%
Kaufen 17.08.2021 45,80 51,00 +11%
Halten 05.10.2021 48,00 52,00 +8%
Halten 03.11.2021 49,90 52,00 +4%
Kaufen 25.01.2022 35,30 52,00 +47%
Kaufen 25.03.2022 36,70 52,00 +42%
Kaufen 13.05.2022 31,05 52,00 +67%
Kaufen 22.08.2022 30,20 52,00 +72%
Kaufen 04.11.2022 33,05 56,00 +69%
Kaufen 15.03.2023 34,15 56,00 +64%
Kaufen 15.05.2023 32,80 56,00 +71%
Kaufen 31.05.2023 36,40 56,00 +54%
Kaufen 16.06.2023 36,00 56,00 +56%
Kaufen 04.08.2023 35,40 56,00 +58%
Kaufen 17.08.2023 32,10 56,00 +74%
Kaufen 12.09.2023 32,70 56,00 +71%
Kaufen 09.10.2023 32,50 56,00 +72%
Kaufen 19.10.2023 29,50 56,00 +90%
Kaufen 09.11.2023 29,50 53,00 +78%
Kaufen 18.12.2023 33,00 54,00 +64%
Kaufen 17.01.2024 34,70 54,00 +56%
Kaufen 28.03.2024 31,50 48,00 +52%
Kaufen 12.04.2024 30,50 48,00 +57%
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